
ZARZĄDZENIE NR 166 (324) 24 

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie systemu stałych dyżurów Prezydenta Miasta Piły 

 

Na podstawie art. 7 Ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz.248 

i 834), § 8 ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości 

obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r. Nr 219, poz. 2218) oraz Zarządzenia Nr 460/24 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie systemu stałych dyżurów Wojewody 

Wielkopolskiego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania i organizację Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Piły na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej państwa na terenie miasta Piły oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych 

ujętych w ,, Planie Operacyjnym funkcjonowania miasta Piły w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, zwany dalej ,, Planem Operacyjnym”. 

 § 2. W ramach funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru Wojewody Wielkopolskiego i Starosty 

Pilskiego, Prezydent Miasta Piły stanowi ogran pośredni w procesie przekazywania informacji 

jednostkom mającym swoją siedzibę na terenie miasta Piły, decyzji i informacji, dotyczących 

planowania i realizacji zadań obronnych w Województwie Wielkopolskim oraz Powiecie Pilskim                 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 3. W skład Stałego Dyżuru na terenie miasta Piły zwanego dalej ,, Stały Dyżur” wchodzą: 

1. Stały Dyżur Prezydenta Miasta Piły na potrzeby podwyższania gotowości obronnej Państwa 

oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w ,,Planie Operacyjnym” 

2. Całodobowy dyżur jednostek i instytucji miejskich na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej Państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych, wynikających z wyższych 

stanów gotowości obronnej państwa. 

§ 4. Prezydent Miasta Piły  jest organem koordynującym działania elementów ,,Stałego Dyżuru”                  

w stosunku do: 

1) Kierowników podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, 

2) Podmiotów dla których jest organem założycielskim, 

3) Przedsiębiorstw oraz innych jednostek organizacyjnych wytypowanych do wykonywania 

określonych zadań obronnych, mających swoją siedzibę na terenie miasta. 

§ 5. Szczegółowe zasady organizacji, obowiązujące dokumenty oraz obowiązki osób pełniących Stały 

Dyżur Prezydenta Miasta określa: ,, Instrukcja Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta” stanowiąca załącznik 

do niniejszego Zarządzenia. 

Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Piły powierza                      

się Kierownikowi Gminnego Centrum Zarzadzania Kryzysowego. 

§ 6. ,,Stały Dyżur” 

1. Jego uruchomienie może nastąpić w pełnym lub ograniczonym zakresie – w stanie stałej 

gotowości   obronnej państwa na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Piły  lub organu 

nadrzędnego w następujących przypadkach: 

a) nadzwyczajnych zagrożeń (klęski żywiołowe, awarie, katastrofy zagrażające 

bezpieczeństwu życia lub mienia ludności); 



b) w celach szkoleniowych i kontrolno – sprawdzających; 

         2.  Uruchomienie obligatoryjnie następuje w wyższych stanach gotowości obronnej państwa, 

zgodnie z  harmonogramem osiągania wyższych stanów gotowości obronnej. 

          3. O uruchomieniu ,,Stałego Dyżuru” organ zarządzający informuje właściwy organ podając pełne 

uzasadnienie podjętej decyzji. 

          4. Dla zapewnienia możliwości uruchomienia Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Piły                                         

po godzinach pracy Urzędu Miasta Piły, wyznaczam i upoważniam Zastępcę Komendanta Straży 

Miejskiej do przyjęcia przekazywanych sygnałów i haseł nakazujących jego uruchomienia. 

          5. Służby dyżurne jednostek miejskich wchodzące w skład ,,Stałego Dyżuru” funkcjonujące                           

na terenie miasta Piły są zobowiązane do utrzymania pełnej gotowości do pracy ze Stałym Dyżurem 

Prezydenta Miasta Piły oraz sprawnego powiadamiania kadry kierowniczej. 

§ 7.  Treść załączników do niniejszego Zarządzenia stanowią wewnętrzną dokumentację i nie podlegają 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej z uwagi na przepisy prawa. 

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Beata Dudzińska 

 

 

 

 

 

 


